495
РА
СХ
О
Д
О
М
ЕР

ЕР
Ы
Пример заказа
ЭЛЕМЕР-РВ — — T150 2,5 Г Ф 050 ВГ50-530 Г-10 ГОСТ — К1 БПР-02 ST
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
t4070 24 П — PGK 02.2 — — — — — — ГП ТУ
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
№
п/п Пункт ФЗ Код заказа Значение
1 Тип расходомера ЭЛЕМЕР-РВ Вихревой расходомер
2 Вид исполнения — Общепромышленное
3 Не используется — (Зарезервировано)
4 Температура измеряемой среды Т150 от –50 до +150 °С
5 Рабочее давление измеряемой среды 2,5 2,5 МПа
6 Тип измеряемой среды Г Газ (кроме кислорода)
7 Тип присоединения к процессу Ф Врезной фланцевый
8 Диаметр номинальный (условный проход) расходомера, DN 050 50 мм
9 Диапазон измерений расхода среды ВГ50-530 от 17 до 530 м3/ч
10 Пределы допускаемой относительной погрешности Г-10 ±1,0% (в диапазоне от Qmin до Qmax)
11 Стандарт исполнения фланцев на корпусе первичного
преобразователя ГОСТ По ГОСТ 33259-2015
12 Исполнение комплекта монтажных частей — КМЧ не заказывается
13 Конструктивное исполнение расходомера К1 Компактное с индикацией
14 Исполнение Блока преобразования расхода БПР-02 БПР-02
(сигнал: импульсный, частотный, 4…20 мА + HART, реле)
15 Исполнение по выходным каналам Блоков преобразования ST Стандартный
16 Код климатического исполнения t4070 от –40 до +70 °С
17 Электропитание 24 24 В постоянного тока
18 Исполнение тела обтекания расходомера П Приварное
19 Комплектация встроенными датчиками температуры и давления — Не заказываются
20 Комплектация кабельными вводами PGK Пластиковый кабельный ввод VG-NPT1/2” 6-12-K68
21 Количество однотипных кабельных вводов 02.2 два кабельных ввода
22 Комплектация преобразователем интерфейса — Не заказывается
23 Комплектация межблочным кабелем
(при раздельном исполнении расходомера) — Не применим для компактной версии (отсутствует в поставке)
24 Комплектация монтажным кронштейном для БПР
(при раздельном исполнении расходомера) — Не применим для компактной версии (отсутствует в поставке)
25 Материал прокладки сенсора — датчика изгибающего момента (ДИМ) М Медь
26 Не используется — Не используется
27 Градуировка — Стандартный способ
28 Первичная поверка и (или) калибровка ГП Поверка (с отметкой в паспорте)
29 Технические условия ТУ ТУ 26.51.52-155-13282997-2017
Расходомеры-счетчики вихревые ЭЛЕМЕР-РВ
509

S — cтолщина стенки трубопровода, мм
Размеры D и S уточняются у заказчика.
Пример заказа
ЭЛЕМЕР-РВ — — T150 4 Г З 0300 ЗГ Г-15 — К1 БПР-02 ST
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
t4070 24 П — PGK 02.2 — — — — — — ГП ТУ
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
№
п/п Пункт ФЗ Код заказа Значение
1 Тип расходомера ЭЛЕМЕР-РВ Вихревой расходомер
2 Вид исполнения — Общепромышленное
3 Не используется — (Зарезервировано)
4 Температура измеряемой среды Т150 от –50 до +150 °С
5 Рабочее давление измеряемой среды 4 4 МПа
6 Тип измеряемой среды Г Газ (кроме кислорода)
7 Тип присоединения к процессу З Зондовый
8 Диаметр номинальный (условный проход) расходомера, DN 0300 300 мм
9 Диапазон измерений расхода среды ЗГ от 955 до 19100 м3/ч
10 Пределы допускаемой относительной погрешности Г-15 ±1,5% (в диапазоне от Qmin до Qmax)
11 Стандарт исполнения фланцев на корпусе первичного
преобразователя — Зондовое исполнение
12 Исполнение комплекта монтажных частей — КМЧ не заказывается
13 Конструктивное исполнение расходомера К1 Компактное с индикацией
14 Исполнение Блока преобразования расхода БПР-02 БПР-02
(сигнал: импульсный, частотный, 4…20 мА + HART, реле)
15 Исполнение по выходным каналам Блоков преобразования ST Стандартный
16 Код климатического исполнения t4070 от –40 до +70 °С
17 Электропитание 24 24 В постоянного тока
18 Исполнение тела обтекания расходомера П Приварное
19 Комплектация встроенными датчиками температуры и давления — Не заказываются
20 Комплектация кабельными вводами PGK Пластиковый кабельный ввод VG-NPT1/2” 6-12-K68
21 Количество однотипных кабельных вводов 02.2 два кабельных ввода
22 Комплектация преобразователем интерфейса — Не заказывается
23 Комплектация межблочным кабелем
(при раздельном исполнении расходомера) — Не применим для компактной версии (отсутствует в поставке)
24 Комплектация монтажным кронштейном для БПР
(при раздельном исполнении расходомера) — Не применим для компактной версии (отсутствует в поставке)
25 Не используется — Не используется
26 Не используется — Не используется
27 Не используется — Не используется
28 Первичная поверка и (или) калибровка ГП Поверка (с отметкой в паспорте)
29 Технические условия ТУ ТУ 26.51.52-155-13282997-2017
Расходомеры-счетчики вихревые зондовые ЭЛЕМЕР-РВ
524